B. Copia s. XIII, AM Jaca, Libro de la Cadena, n.º 7 (VI de los Reales), fols. 14v-
16r.

C. Copia notarial s. XV, AM Jaca, n.º 5.
a. Noticia y transcripción fragmentaria s. XVIII, RAH, Col. Abad y Lasierra,

XII, «Documentos de San Victorián», fols. 28r-v.
b. Ed. de B y trad. SANGORRÍN, El Libro de la Cadena, n.º XXIII, pp. 179-182
c. Ed. UBIETO, Jaca: Documentos Municipales, n.º 24, pp. 76-77.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 87. IBARRA, Estudio, I, n.º 27 (de b). UBIETO, His-
toria de Aragón. Los pueblos y despoblados, II, p. 651.

(c) Cartam Petri regis. De mercato183.

Manifestum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus, Dei
gratia rex Aragonensium et comes Barchinonensium, quoniam considero et previ-
do esse necessaria et utilia mihi et toti populo meo fideli de Iacca, ad augmentan-
dum et meliorandum de bono in melius villam de Iacca, huiusmodi decreta184 et
donativa, libenti animo et spontanea voluntate dono et concedo in perpetuum ipsi
toti populo Iacce presenti et futuro, omnibusque eius successoribus, quod singulis
ebdomadis, in die martis, mercatum celebretur in Iacca. Et quicumque venerit ad
illum mercatum, veniant salvi et securi sub ducatu et securitate nostra185.

Dono etiam et concedo in perpetuum iamdicto populo et omnibus successori-
bus eius quod nullus negociator extraneus possit vel abeat licentiam emendi vel

186 «El texto copiaba en B una palabra que comenzaba por las letras cons, fue raspada y sustituida
quizás en el siglo XV por las letras querens, al final», c.

conparandi in Iacca aliquas merchaturas, nisi proprii negociatores Iacce et homi-
nes eiusdem ville.

Constituo etiam et dono supradicto populo et omnibus successoribus eius, in
perpetuum, quod nequis extraneus valeat hominem de Iacca pignorare, nisi fuerit
in propria persona fideiussor vel debitor. Etiam si clamorem abuerit de eo, nisi in
villa populata.

Verumptamen si quis conquerens186 fuerit de aliquo homine de Iacca in manu
consulum et merini mei, a conquerente suscipiat iusticiam et directum. Tamen si a
predictis consulibus et a merino meo iusticie plenitudo non exiberitur conqueren-
ti, liceat ei a modo pignorare quecumque invenerit, tamen in villa populata.

Constituo etiam et dono predicto populo in perpetuum, et omnibus successori-
bus eius in perpetuum, quod quicumque tenuerit almudinum in Iacca, non abeat
licentiam emendi blatum, nisi sicut ceteri vecini de Iacca.

Constituo etiam et dono sepedicto populo et omnibus successoribus eius, in
perpetuum, quod nulli vicino Iacce sit licitum operandi de officio suo extra villam
de Iacca nisi die mercati, et sequenti die revertatur ad Iaccam.